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Det medisinske fakultet 
Informasjons- og drøftingsutvalg, IDU 
 

REFERAT FRA MØTE I IDU 20. JANUAR 2023 KL. 08:00 – 09:30 
 
STED: Styrerommet, Armauer Hansens hus, 4. etasje 

  Til stede fra organisasjonene: 
Professor Eva Gerdts (Akademikerne), professor Kristin Klock (Forskerforbundet), 
seniorkonsulent Elin Myhrvold (Parat), førstekonsulent Marit Stubdal (NTL), 
seniorkonsulent Lise Skålvik Amble (hovedverneombud), overingeniør Anne 
Baumann (vara for HVO) 
 
Til stede fra fakultetsadministrasjonen:  
Fakultetsdirektør Heidi Annette Espedal (møteleder), seksjonsleder Bjørn Inge 
Espenes, seksjonsleder Jan Vidar Dammen-Hjelmeseth, seniorrådgiver Ove Kristian 
Bakkevig, seniorrådgiver Gjert Bakkevold (referent) 

Forfall:   
Professor Silje Skrede (vara Akademikerne), seniorkonsulent Linda Karin Forshaw 
(vara NTL), professor Knut Teigen (vara Forskerforbundet), førsteamanuensis 
Sivakami Rethnam Haug (vara Akademikerne), seniorkonsulent Irene Lavik Hjelmaas 
(vara Parat) 

 

Sak 01/23  Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste godkjent.  

Sak 02/23 Godkjenning av referat fra møte 1. desember 2022 
Referatet ble godkjent.  

Drøftingssaker 
 
Sak 03/23 Strategisak: Strategiplan for forskning 
 Fakultetsstyresak 02/23 
 Heidi Annette Espedal orienterte om strategiplanen (tidligere kalt handlingsplan). 

Utkast til plan ble utarbeidet av prodekan sammen med forskningsseksjonen. Planen 
har vært drøftet med Utvidet forskningsledelse og revidert i tråd med innspill fra 
diskusjon og skriftlige tilbakemeldinger. Utkastet har også vært på høring på 
instituttene. Planen har vært behandlet i møter med instituttledere, dekanat samt 
med administrasjonssjefer og seksjonsledere. 

 Målene i planen er slagkraftige og robuste forskningsmiljøer, solid finansiering, 
attraktiv samarbeidspartner og forskningsaktive studenter. 

  
Innspill fra IDU til strategiplanen:  

 Akademikerne v/Eva Gerdts spurte om strategiplanen har vært tatt opp i IDU 
tidligere? Hun nevnte at det kanskje ikke er så hensiktsmessig å ta opp saken i IDU 
når den har kommet så langt i behandlingen. Heidi Annette Espedal opplyste at alle 
innspill tas imot og er verdifulle i det videre arbeidet med planen. Vi forventer også 
innspill fra fakultetsstyret som må tas med i betraktning før ferdigstilling. 
Akademikerne er også bekymret for de økonomiske ressursene som er til forskning 
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nå, og at det ikke er bærekraftig i lengden. Gerdts pekte i tillegg på at dagens 
studieplan ikke er spesielt godt tilrettelagt for forskningsaktive studenter, og at dette 
er vanskelig for rekrutteringen. 
 I strategiplanen er det viktig å ta hensyn til Vestlandslegen og oppmerksomhet på 
undervisningsforhold. Det kan gjerne legges opp til nettbasert undervisning. Dette 
kan for vitenskapelig ansatte frigjøre dagtid til forskning. Jan-Vidar Dammen-
Hjelmeseth pekte på at det også vil virke inn på juridiske forhold i arbeidskontrakter. 

  
Forskerforbundet v/Kristin Klock pekte på at det er viktig å ha nok ressurser til å 
kunne gjennomføre forskningsaktiviteter og anbefalte at det må være en god plan for 
såkornmidler og ressurser til forskningen, og at dette bør omtales i strategiplanen.  

 Det er nå et «generasjonsskifte» for ansatte i vitenskapelige stillinger, og med dårlig 
økonomi oppleves det problematisk med den videre rekrutteringen. 

 Heidi Annette Espedal opplyste at vi må forholde oss til de økonomiske rammene 
fakultetet har og at det har vært, og er, større kutt som vanskeliggjør 
økonomisituasjonen. 

  
NTL v/Marit Stubdal nevnte som eksempel at ved sammenslåingen mellom 
Odontologisk fakultet og Medisinsk fakultet ble det ødelagt miljøer som ikke er fullt 
reetablert ennå, og at det tar lang tid å bygge opp igjen. 

 
Sak 04/23 Strategisak: Strategiplan for forskerutdanning 
 Fakultetsstyresak 03/23 
 Heidi Annette Espedal orienterte. Planen er utarbeidet av visedekan for 

forskerutdanning, forskningsseksjonen og den vitenskapelige staben tilknyttet 
seksjonen. Det har vært gitt innspill fra instituttene, fra Programutvalg for 
forskerutdanning og vært drøftet i dekanatet. Denne planen har også vært i IDU og 
Fakultetsstyret høsten 2022. Fakultetsstyret ønsket den gangen at planen skulle 
behandles sammen med Strategiplan for forskning. 

 
 Det var ingen merknader til planen utenom at Akademikerne v/Eva Gerdts og 

Forskerforbundet v/Kristin Klock kommenterte at det er vanskelig å komme med 
innspill når utarbeidelsen av planen har kommet så langt, og at det hadde vært 
lettere med innspill tidligere i fasen. En idé er kanskje at dekanene ved neste 
utarbeidelse av strategiplaner presenterer utkast for IDU i en tidligere fase av 
arbeidet. 

 
 Et annet innspill Akademikerne v/Eva Gerdts hadde til planen er at biveiledere og 

deres ansvar tidligere har vært dårlig beskrevet. En biveileder er ofte med som 
medforfatter og i mindre grad med i det praktiske veilederarbeidet. Et annet forhold 
er driftsmidler til forskerutdanning som oppfattes som ikke tilstrekkelig. Det er stor 
kamp i forskningsgruppene om å skaffe finansiering til forskningsstipendiater. 

                             
  
Informasjonsaker 
 
Sak 05/23 Økonomi – status årsregnskap 2022 

fakultet 
 Bjørn Inge Espenes orienterte om hovedtrekk i regnskapet for 2022. Underskudd på 5 

mill kr i 2022. Gjeld ved utgangen av 2022 er 3 mill kr. Resultatet er bedre enn det 
prognosen har vist tidligere. Resultatet inneholder store positive engangseffekter i 
2022 på til sammen 20 mill kr (redusert gjeld til ferie og fleksitid, redusert 
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overforbruk BOA, varelagerjustering, og BOA-økt frikjøp/leiested pga rydding i 
portefølje). Instituttene og deres økonomer har gjort en formidabel jobb med 
avslutning av årsregnskapet. 

 
 Avvik mot budsjett er 25 mill kr. Hovedårsaker er pluss 21 mill kr fra BOA til 

grunnbevilgningen, lavere lønnskostnader og lavere varekostnader ved IKO. 
 Underliggende resultat er minus 25 mill kr, så det er ikke bare å «gønne på» i 2023. 

Energikostnadene øker f.eks. med 13 mill kr i 2023, og lønns- og priskompensasjonen 
er lavere enn den reelle lønns- og prisveksten. Å gå i balanse i 2023 vil derfor kreve 
store innsparinger. Endelig regnskap er klart på mandag 23. januar.  

 
Sak 06/23 Valg 2023 til fakultetsstyre og instituttråd – gruppe B og D 
 Fakultetsstyresak 05/23  
 Gjert Bakkevold orienterte. I gruppe B (midlertidig vitenskapelig ansatte) og gruppe D 

(studentene) er det årlige valg av representanter til instituttrådene og fakultetsstyret.  
 Fakultetsstyret oppnevner på styremøte i mars nye medlemmer til valgstyret og 

nominasjonskomiteer. Valgperioden er 30. mai – 2. juni 2023. 
 Det er også viktig for fakultetet å ha kandidater fra gruppe B/D til universitetsstyret. 
 
Sak 07/23  Byggesaker 

• Vestland fylkeskommune overtar fra 31. januar 2023 et gitt areal i 
Årstadveien 21, 3. etasje, Overlege Danielssens hus etter Institutt for klinisk 
odontologi som flytter virksomhet fra ODH til Odontologibygget. 

• For siste byggetrinn i Alrek er ikke finansieringen klar. 
 
Sak 08/23  HMS orienteringer 

• Felles HMS-dag arrangeres (digitalt) onsdag 22. februar 2023.  
• HMS-årsrapportering 2022. Frist 20. januar for underenhetene. 
• Resertifisering av fakultetet som Miljøfyrtårn. Sertifiseringsmøte 9. mars. 

 
Sak 09/23 Eventuelt 
 Ingen saker 
  
 
Møtet slutt kl. 09.36 


